RTI Matter

No.A-12011/1/2014/Pers-Iii
Ministry of Home Affairs
Police-H Division
North Block, New Delhi-|
Dated, the 51 June, 2014
To : ‘
Shri Avanish Tripathi,
C/o Sanjay Shukla
Room No. 34, WZ-811 Bhagwati Apartments
Near Choti Bhoupal, Narayana Gown,
New Delhi-28

Sub : Application under Right to Information Act, 2005.
Sir,

This has reference to the application under RTI ACT filed by Shri Avanish
Tripathi, vide his application dated 12.2.2014, which has been transferred to the

undersigned by Shri S, Samanta, Under Secretary, MHA vide 0.M. dated 26.5.2014
and received in the office of the CPIO on 30.5.2014.

2. The information sought by you is not available with the Police-Il Division and
may be available with CAPFs i.e. BSF, SSB, CRPF, ITBP, CISF and Assam Rifles. As such,
your application is being transferred under Section 6(3) of the Right to Information
Act, 2005 to the CPIOs of the BSF, SSB, CRPF, ITBP, CISF and Assam Rifles for disposal
under RTI Act.

3. The appellate authority is Dr. N' S Kalsi, Joint Secretary (Police-Ii) & Appellate
Authority, Ministry of Home Affairs, North Block, New Delhi-110 001,

Yours faithfully,

(Shantanu)
Director (Personnel) & CPIO

& 23092933
Copy to:- . '
1. CPIOs, BSF, SSB, CRPF, ITBP, CISF and Assam Rifles, alongwith a copy of
RTl application, '

2. _A&hriS. Samanta, Under Secretary, MHA
\/ST Cell, MHA alongwith a copy of RTl application.
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To, ' /

The Central Public Information Officer
Ministry of Home Affairs (Govt.of India)
North Block, New Delhi

Sub:  Seeking information under RTI regarding coilection of funds in the name of Wive’s Welfare
Association activities & its use.

Sir,

The Central Armed Police Forces like BSFITBP, CISF,CRPF, SSB and Assam Rifles are raising huge
funds in the name of activities under the banner of Wive's welfare assaciations and misusing it on the
entertainment of Senior Officers & other junior officers wives on kitty parties & running their club
activities. In the name of such activities few officers and their wives are involved in earning money by way
o7 seiiing their own producis in Meia and shops run by these associations in aii CAPF.

it has also known to all that during organizing such mela by CAPF a large number of government
resources like vehicles from all over India their officials & officers come to organize such mela and camps
in Delhi and spend government money for assisting a NGO/Association of CAPF. The government and MHA
keep silence even it happen every year. However the profit goes to such associations but 1000 times
expenditure incurred on it born from government funds due to involvement of senior officers wives.

It is therefore requested that to know the misappropriation of government fund on the cost of
earning of such associations the following information of iast 5 years may please be intimated to me under
RTI from all CAPF viz BSF,ITBP, CISF,CRPF, SSB and Assam Rifles:-

i- The earning of year & force wise of Wives welfare associations of all forces.
2- The earning of Mela year & force wise of wives welfare associations of all forces.
e e S B
3- The no. of vehicles { LMV,Medium, Heavy separately) attended mela and other activities year

wise and how much kilometer covered by each vehicles in last 5 years be intimated.
4- How many officials and officers detailed by the forces — the details of force and year wise be given
with eetimated expenditure on their TA & DA borne by the government.

5- How much amount have been donated in Iast 5 years by senior officers wives to wives welfare

associations and how much gift they have accepted from the fund of such assocrahons detalls of

year& force wise be given of last 5 years.

f>, 6- Force wise funds position as of now of their respectlve wwes welfare association be intimated

,3, with its investment.
7-

Force wise information on loss Of)in,"?_-‘ztﬂ‘?ﬂt_f__ if_a_tmda_e_ig@gt_ed,wjttt,_amguflt_&f_qe_tgils of
investing company till date. '
—— - .
Yours faithfully,
Dated: 12.2.2014
Enclosed: PO as above.
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{Avanish Tripathi)
C/o Sanjay Shukla
RoomNo.34, WZ-811 Bhagwati Apartments
Near Choti Bhoupal, Narayana Gown,

New Delhi-28
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